
21 de Maio de 2020                                 Diário Oficial - nº 0489 1

             ANO IV                      Cornélio Procópio, 5ª feira, 21 de Maio de 2020         Nº 0489

ATOS DO EXECUTIVO
DECRETO Nº 1811/2020

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir desta data, a Comissão do
Processo Seletivo Simplificado para a área da Educação –
PSS/Educação, 2020, da Secretaria Municipal da Educação,
com os seguintes membros:

Presidente: Daniella Gomes

Secretária: Andianara Baum dos Santos Lima.

Membro: Mônica de Fátima Morales Registro

Membro: Sílvia Regina Bortolassi Vargas Rezende

Membro: Rosemary Aparecida Patracão

Membro: Giselle Rodrigues de Oliveira Tebom

Membro: Josiane Aparecida Sousa Santos

Membro: Cláudia Aparecida Busquim

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de Maio de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 1812/2020

SÚMULA: Estabelece em regime especial, os prazos de
pagamento da Taxa de Verificação e Funcionamento Regular,
da Taxa de Vigilância Sanitária, do ISSQN dos Autônomos e
Taxistas, para o ano de 2020.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei e considerando as medidas de
enfrentamento aos danosos impactos econômicos decorren-
tes da pandemia causada pelo novo Coronavírus (Covid-19)
no município de Cornélio Procópio,

DECRETA:

Art. 1º - Os prazos para pagamento das parcelas do Im-
posto sobre Serviços de Qualquer Natureza – ISSQN de
Autônomo, terão seus vencimentos nas seguintes datas:

I- 1ª Parcela: 15 de outubro de 2020;

II- 2ª Parcela: 16 de novembro de 2020;

III- 3ª Parcela: 15 de dezembro de 2020.

Art. 2º - Os prazos para pagamento das parcelas da Taxa
de Verificação e Funcionamento Regular e da Taxa de
Vigilância Sanitária terão seus vencimentos nas seguin-
tes datas:

I- 1ª Parcela: 15 de outubro de 2020;

II- 2ª Parcela: 16 de novembro de 2020.

Art. 3º - As guias para os respectivos recolhimentos deve-
rão ser impressas pelo contribuinte diretamente no site
da Prefeitura Municipal: http://
www.cornelioprocopio.pr.gov.br/

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de maio 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1813/2020

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Cré-
dito Adicional Suplementar conforme disposto no artigo
6?, Lei Municipal n? 382/2019 de 20 de dezembro de 2019
– Lei Orçamentária Anual 2020.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

 Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédi-
to Adicional Suplementar na quantia de até R$ 750.000,00
(setecentos e cinquenta mil reais), para reforço da se-
guinte dotação orçamentária em vigor:



                                                       Diário Oficial - nº 0489                                    21 de Maio de 20202

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação
orçamentária do Orçamento vigente, conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de maio de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1814/2020

Data: 20/05/2020

SÚMULA: Dispõe sobre medidas complementares para
o combate da COVID 19 no Município de Cornélio Procópio
e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei, com fundamento
no art. 64, XXVIII, da Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO a declaração pela OMS – Organização
Mundial da Saúde de “Estado de Pandemia” quanto ao
novo coronavirus (COVID 19);

CONSIDERANDO a Portaria MS/GM nº 188 de 3 de feve-
reiro de 2020, que Declara Emergência em Saúde Públi-
ca de importância Nacional (ESPIN) em decorrência da
Infecção Humana pelo novo Coronavírus (COVID-19);

CONSIDERANDO o elevado número de casos de COVID
19 já confirmados e  suspeitos no Município de Cornélio
Procópio;

CONSIDERANDO as informações oficiais de aglomera-
ção de pessoas na Praça do Monumento do Cristo, em
flagrante desrespeito às normas preconizadas pela Ad-
ministração Pública Municipal e Vigilância Sanitária;

CONSIDERANDO os termos da Recomendação Admi-
nistrativa nº 16 (Procedimento Preparatório nº
0043.20.000463-8) da 3ª Promotoria de Justiça da
Comarca de Cornélio Procópio, disponibilizada no site
oficial do Município de Cornélio Procópio;

DECRETA:

Art. 1º- Fica interditada, por tempo indeterminado, a Pra-

ça do Monumento do Cristo, para a recreação, descanso e
lazer, a fim de se evitar a aglomeração e fluxo de pessoas.

§1º- Ficam impedidas, com fechamento total para trânsito
de veículos, as vias que dão acesso à Praça do Monumen-
to do Cristo, até ulterior decisão;

§2º- Fica autorizado, em caráter excepcional, o funciona-
mento do estabelecimento comercial Sunset Restaurante
e Petiscaria, localizado no entorno da Praça do Monumento
do Cristo, respeitadas as disposições do § 2º do art. 3º do
Decreto Municipal nº 1765/20, e observadas as demais me-
didas previstas no presente Decreto e mediante  atendi-
mento restrito dentro do estabelecimento.

Art. 2º- O não cumprimento de quaisquer das medidas
estabelecidas no presente Decreto, caracterizar-se-á como
infração à legislação municipal e sujeitará o infrator à multa
de 5.000,00 (cinco mil reais), além da imediata comunica-
ção ao Ministério Público para a correspondente penalização
criminal;

Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário, em es-
pecial o Decreto Municipal 1809/20.

Gabinete do Prefeito, 20 de maio de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

EDITAL

AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Município de Cornélio Procópio tem a honra de CONVI-
DAR a população em geral, as associações de bairro, de-
mais organizações não governamentais, clubes de servi-
ços, entidades religiosas e quaisquer outros segmentos
representativos da população para AUDIÊNCIA PÚBLICA
referente às Metas Fiscais - 1º Quadrimestre de 2020, que
será realizada por transmissão ao vivo online através do
site:  http://tvcamararegional.com.br/canal/detalhe/
cornelioprocopio.

A mesma será realizada no dia 14/04/2020, às 10 horas, na
Câmara Municipal.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2020 1/2

PREGÃO Nº 029/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: : Registrar preços de ração para cães e gatos
para atender o Centro de Recuperação de Cães e Gatos.

VENCEDOR: LUIZ AUGUSTO ROTTER  ZACARI ME



21 de Maio de 2020                                 Diário Oficial - nº 0489 3

VALOR TOTAL: R$ 67.200,00 (sessenta e sete mil e du-
zentos reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 18/03/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

    LUIZ AUGUSTO ROTTER ZACARI – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX

UNIT.

1 Ração para cães adultos contendo no min. 22/%
de proteína bruta, extrato etéreo min. 9%, matéria fibro-
sa máx. 4%, matéria mineral máx. 8%, enriquecida com
vitaminas A, D e E. Sem corantes artificiais. Apresenta-
ção em sacos de 25kg. BRUSKY PREMIUM 300
SC 109,00

4 Ração para gatos adultos contendo no min. 30%
de proteína bruta, extrato etéreo min. 9% matéria fibrosa
máx. 4%, matéria mineral máx. 8%, taurina min. 0,1%.
Sem corantes artificiais. Apresentação em sacos de 20kg
SPECIAL CAT150 SC 130,00

5 Ração para gatos filhotes contendo no min.30%
de proteína bruta, extrato etéreo min. de 12%, cálcio min.
0,8%, cálcio máx. 1,6%, fósforo min. 0,8%, matéria fibro-
sa máx. 4%, matéria mineral máx.8%, taurina min 0,1%.
Sem corantes artificiais. Apresentação em sacos de 20kg
SPECIAL CAT50 SC 140,00

6 Alimento úmido para cães adultos contendo no
min. 8% de proteína bruta, extrato etéreo min. 5%, umi-
dade máx. 82%, matéria mineral máx. 2,5%, matéria fi-
brosa máx. 2%, apresentação em latas no mínimo de
280g PEDIGREE 1000 SC 5,00

7 Alimento úmido para gatos adultos contendo no
min. 8% de proteína bruta, extrato etéreo min. 2%, umi-
dade máx. 84%, matéria mineral máx. 2,5%, matéria fi-
brosa máx. 1,5%. Apresentação em latas no mínimo de
280g. WHISKAS 600 LATA 5,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2020 2/2

PREGÃO Nº 029/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: : Registrar preços de ração para cães e gatos
para atender o Centro de Recuperação de Cães e Ga-
tos.

VENCEDOR: MEDIC VET DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS EIRELI

VALOR TOTAL: R$ 41.460,00 (quarenta e um mil quatro-
centos e sessenta reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 18/03/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

                           FABIANO TITONI – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX

UNIT.

2 Ração para cães adultos de pequeno porte contendo
proteína bruta min. 23%, extrato etéreo min.12%, cálcio
min.0,80%, matéria fibrosa máx.3%, matéria mineral
máx.7,50%. Sem corantes artificiais. Apresentação em sa-
cos de 25kg. DOM PET 160 SC 150,00

3 Ração para cães filhotes contendo no min 26% de
proteína bruta, extrato etéreo min.12%, cálcio min. 0,9%, ma-
téria fibrosa máx. 4%, matéria mineral máx.8%, com ômega 3
e 6, com vitamina B2, B6, B12, A,D e E. Sem corantes artifici-
ais. Apresentação em sacos de 25kg. DOM PET 120
SC 145,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2020

PREGÃO Nº 030/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: : Registro de  preço de confecção de poste, incluin-
do instalações para futuras e eventuais aquisições

VENCEDOR: DATHACOM INFORMATICA LTDA-ME

VALOR TOTAL: R$ 93.500,00 (noventa e tres mil e quinhentos
reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 30/04/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

                           GABRIEL ALBINO ATHAYDE – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT.

ESTIMADA UNID. VALOR UNIT.

1 Confecção de superposte tubular continuo em aço
carbono de 4" ou 10 cm, espessura da parede 2,6mm; altura
de 6,00m, contendo 2 flanges: a 1ª flange com 200mm x
200mm, chapa 3/16, fixada no poste com 4 reforços de 200 x
50mm na chapa 3/16, com furo central de 40 mm e 4 furos
17mm e a 2ª flange de 200mm x 200mm, chapa 3/16 com
parafusos 3/4" com porcas e hastes para chumbar no con-
creto, com furo central de 40mm e 4 furos 17mm (Obs: os
parafusos deverão ser soldados sobre o poste na flange a
ser chumbada). Na extremidade superior do poste será sol-
dado 1 tubo de 400 mm de comprimento  x 50mm de diâme-
tro na chapa 2mm, que servirão para alojar  de 01 á 04 lumi-
nárias Led, potência  de 40W à 200W; contendo também de 1
á 4 pétalas de 600mm em tubo de 1.1/2" na chapa 2mm, com
acabamento em fundo antioxidante e pintura sintética de alta
qualidade ou aplicação de pintura em PU 200
UND 467,50



                                                       Diário Oficial - nº 0489                                    21 de Maio de 20204

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2020

PREGÃO Nº 033/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: : Registrar preço de serviços de filmagem para
futuras e eventuais contratações

VENCEDOR: SEMPRE INOVE LTDA -ME

VALOR TOTAL: R$ 55.500,00 (cinquenta e cinco mil e
quinhentos reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 25/04/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

GUILHERME TAVARES VASCONCELOS – Representan-
te

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UNID. VALOR
MÁX.

UNIT.

1 Serviço de filmagem para eventos com os equipa-
mentos: mínimos de duas câmeras filmadoras com re-
solução 4k; mínimo de três microfones de lapela; ilumi-
nação adequada para filmagens noturnas; microfones
com fio para caso de entrevistas jornalísticas; filmagem
com drone. 200 Hora 277,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2020 – 1/2

PREGÃO Nº 042/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: : Registrar preço água mineral e gás GLP e
produtos pertinentes

VENCEDOR: ALBUQUERQUE COMÉRCIO DE GÁS LTDA

VALOR TOTAL: 230.260,00 (duzentos e trinta mil e duzen-
tos e sessenta reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 07/05/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

JOSÉ MAURICIO DE ALBUQUERQUE FILHO – Repre-
sentante

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT

ESTIM UNID VALOR MÁX.

UNIT.

11 Registro p/cota P-45 (registro p/ cilindro), com cer-
tificado INMETRO 100 UN      55,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2020 – 2/2

PREGÃO Nº 042/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: : Registrar preço água mineral e gás GLP e pro-
dutos pertinentes

VENCEDOR: COMPANHIA ULTRAGAZ S.A

VALOR TOTAL: 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos
reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 07/05/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

                   JOSE VILMAR DE OLIVEIRA – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT

ESTIM UNID VALOR MÁX.

UNIT.

6 Gás P-45 acondicionado em cilindro c/45 quilos
375 UN    220,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2020

PREGÃO Nº 040/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: : Contratação de empresa para prestação de ser-
viços de manutenção do parque de iluminação pública do
Município de Cornélio Procópio e Distrito de Congonhas,
compreendendo ruas, avenidas, praças, monumentos,
superpostes e áreas externas de espaços públicos.

VENCEDOR: RAFAEL LUCIANO FAL - INFORMÁTICA

VALOR TOTAL: R$ 321.600,00 ( trezentos e vinte e um mil e
seiscentos reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 13/04/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

                           RAFAEL LUCIANO FAL– Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT UNID VALOR

MÁX

UNIT.

1 Serviços de manutenção do parque de iluminação
pública do Município de Cornélio Procópio e Distrito de
Congonhas 24.000 SERV ---

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2020

PREGÃO Nº 040/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: : Contratação de empresa para prestação de ser-
viços de manutenção do parque de iluminação pública do
Município de Cornélio Procópio e Distrito de Congonhas,
compreendendo ruas, avenidas, praças, monumentos,
superpostes e áreas externas de espaços públicos.



21 de Maio de 2020                                 Diário Oficial - nº 0489 5

VENCEDOR: TRAJETO ENGENHARIA E COMÉRCIO
EIRELI

VALOR TOTAL: R$ 432.000,00 ( quatrocentos e trinta e
dois mil reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 18/04/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

                         MILTON JOSÉ LOPES – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT UNID V A -
LOR

MÁX

UNIT.

1 Serviços de manutenção do parque de ilumina-
ção pública do Município de Cornélio Procópio e Distrito
de Congonhas 24.000 SERV 18,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2020

PREGÃO Nº 025/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preço de grama, com preparação do
solo e plantio.

VENCEDOR: RECANTO DAS FLORES

VALOR TOTAL: R$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 07/05/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

     JEFFERSON FONTES AGAPITO – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT UNID V A -
LOR

MÁX

UNIT.

3 Grama esmeralda, com preparação de terreno e
plantio. 15000 M² 6.90

4 Grama esmeralda, com preparação de terreno e
plantio. 5000 M² 6,90

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2020

PREGÃO Nº 041/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preço de hora máquina de um
guindauto

VENCEDOR: R. SIMPLICIO RIBEIRO – EMPREENDI-
MENTOS

VALOR TOTAL: R$ 200.000,000 (duzentos mil reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 07/05/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

                          RENAN SIMPLICIO RIBEIRO – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT UNID VALOR

MÁX

UNIT.

1 Locação de guindauto com cesto aéreo para poda de
árvores acima de 10 metros, com motorista. 1500 hora
100,00

2 Locação de guindauto com cesto aéreo para poda de
árvores acima de 10 metros, com motorista. 500 hora
100,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2020 – 1/2

PREGÃO Nº 037/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preço de luminárias públicas, tecnologia
LED  e serviços de instalações de luminárias para futuras
aquisições

VENCEDOR: ELETRO ZAGONEL LTDA

VALOR TOTAL: R$ 1.014.000,00 (um milhão e quatorze mil
reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 18/05/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

                    LUIZ CARLOS ZAGONEL – Representante

LOTE 1 - LUMINÁRIAS

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT
UNID VALOR

MÁX

UNIT.

1 Luminária LED com potência nominal máxima de
100W; Fornecida pelo fabricante, completamente montada e
conectada, incluindo todos componentes e acessórios. Cor-
po em liga de alumínio injetado a alta pressão; Conjunto
ótico fechado com refrator em vidro temperado;
Encapsulamento dos LED´s cerâmico; Sistema óptico se-
cundário em policarbonato ou acrílico, injetados a alta pres-
são e estabilizados para resistir à radiação ultravioleta e às
intempéries. Transparência mínima inicial das lentes deve
ser de 85%; Grau de Proteção minima IP66 ou superior do
produto; Dissipadores de calor do conjunto, circuitos e LEDs
em alumínio; Pintura eletrostática em poliéster a pó, com
proteção UV, resistente a intempéries e corrosão, com cama-
da mínima de 60 micrometros, na cor cinza ou grafite; Aloja-
mento do equipamento auxiliar (driver, conexões, protetor de



                                                       Diário Oficial - nº 0489                                    21 de Maio de 20206

surto) com acesso por meio de parafusos ou fechos de
pressão. Resistência a impactos mecânicos (Classifi-
cação IK): mínimo IK-08; Temperatura de Operação: no
mínimo entre temperaturas de -5°C e 45°C; Tomada inte-
grada de 7 posições para relé fotocontrolador de 7 conta-
tos sendo 3 para carga e 4 para dimerização e dados;
Tensão Nominal de Alimentação: 90V a 250V(corrente
alternada); Fator de potência: Mínimo de 0,92 (conside-
rando THD); Taxa de distorção harmônica de Corrente
(THD): Deverá estar em conformidade com a norma IEC
61000-3-2; Frequência Nominal: 60Hz; Eficiência lumi-
nosa mínima: Mínimo 130lm/W, considerando fluxo lumi-
noso útil da luminária; Driver: incorporado internamente
à luminária e ser dimerizável (0 a 10V); Protetor de surto
(DPS): Mínimo 10 kA e 10 kv; Índice de Reprodução de
Cor (IRC): Mínimo 70%; Temperatura de Cor Correlata
(TCC): 4000 K, admitindo o Valor mínimo de 3710 K e o
Valor máximo de 4260 K.; Vida útil do Conjunto: Mínimo
50.000 horas; Índice de Depreciação: Mínimo L70 (Perda
máxima de 30% do fluxo luminoso inicial após 50.000
horas); Garantia do produto 5 (cinco) anos do
fabricante.Com certificado do INMETRO e laudos de se-
gurança ,LM80 c/ traduçáo juramentada, laudos  iP66 e
1k-08, laudo de fotometria. ZAGONEL LUMOS EVO
400 UN 595,00

2 Luminária LED com potência nominal máxima de
150W; Fornecida pelo fabricante, completamente monta-
da e conectada, incluindo todos componentes e acessó-
rios. Corpo em liga de alumínio injetado a alta pressão;
Conjunto ótico fechado com refrator em vidro temperado;
Encapsulamento dos LED´s cerâmico; Sistema óptico
secundário em policarbonato ou acrílico, injetados a alta
pressão e estabilizados para resistir à radiação
ultravioleta e às intempéries. Transparência mínima ini-
cial das lentes deve ser de 85%; Grau de Proteção minima
IP66 ou superior do produto; Dissipadores de calor do
conjunto, circuitos e LEDs em alumínio; Pintura
eletrostática em poliéster a pó, com proteção UV, resis-
tente a intempéries e corrosão, com camada mínima de
60 micrometros, na cor cinza ou grafite; Alojamento do
equipamento auxiliar (driver, conexões, protetor de surto)
com acesso por meio de parafusos ou fechos de pres-
são. Resistência a impactos mecânicos (Classificação
IK): mínimo IK-08; Temperatura de Operação: no mínimo
entre temperaturas de -5°C e 45°C; Tomada integrada de
7 posições para relé fotocontrolador de 7 contatos sendo
3 para carga e 4 para dimerização e dados; Tensão No-
minal de Alimentação: 90V a 250V(corrente alternada);
Fator de potência: Mínimo de 0,92 (considerando THD);
Taxa de distorção harmônica de Corrente (THD): Deverá
estar em conformidade com a norma IEC 61000-3-2;
Frequência Nominal: 60Hz; Eficiência luminosa mínima:
Mínimo 130lm/W, considerando fluxo luminoso útil da lu-
minária; Driver: incorporado internamente à luminária e
ser dimerizável (0 a 10V); Protetor de surto (DPS): Mínimo
10 kA e 10 kv; Índice de Reprodução de Cor (IRC): Mínimo
70%; Temperatura de Cor Correlata (TCC): 4000 K, admi-
tindo o Valor mínimo de 3710 K e o Valor máximo de 4260
K.; Vida útil do Conjunto: Mínimo 50.000 horas; Índice de
Depreciação: Mínimo L70 (Perda máxima de 30% do flu-
xo luminoso inicial após 50.000 horas); Garantia do pro-
duto 5 (cinco) anos do fabricante.Com certificado do
INMETRO e laudos de segurança ,LM80 c/ traduçáo
juramentada, laudos  iP66 e 1k-08, laudo de fotometria.
ZAGONEL LUMOS EVO 400 UN 755,00

3 Luminária LED com potência nominal máxima de
180W; Fornecida pelo fabricante, completamente montada
e conectada, incluindo todos componentes e acessórios.
Corpo em liga de alumínio injetado a alta pressão; Conjun-
to ótico fechado com refrator em vidro temperado;
Encapsulamento dos LED´s cerâmico; Sistema óptico se-
cundário em policarbonato ou acrílico, injetados a alta pres-
são e estabilizados para resistir à radiação ultravioleta e às
intempéries. Transparência mínima inicial das lentes deve
ser de 85%; Grau de Proteção minima IP66 ou superior do
produto; Dissipadores de calor do conjunto, circuitos e LEDs
em alumínio; Pintura eletrostática em poliéster a pó, com
proteção UV, resistente a intempéries e corrosão, com ca-
mada mínima de 60 micrometros, na cor cinza ou grafite;
Alojamento do equipamento auxiliar (driver, conexões, pro-
tetor de surto) com acesso por meio de parafusos ou fe-
chos de pressão. Resistência a impactos mecânicos (Clas-
sificação IK): mínimo IK-08; Temperatura de Operação: no
mínimo entre temperaturas de -5°C e 45°C; Tomada inte-
grada de 7 posições para relé fotocontrolador de 7 contatos
sendo 3 para carga e 4 para dimerização e dados; Tensão
Nominal de Alimentação: 90V a 250V(corrente alternada);
Fator de potência: Mínimo de 0,92 (considerando THD); Taxa
de distorção harmônica de Corrente (THD): Deverá estar
em conformidade com a norma IEC 61000-3-2; Frequência
Nominal: 60Hz; Eficiência luminosa mínima: Mínimo 130lm/
W, considerando fluxo luminoso útil da luminária; Driver:
incorporado internamente à luminária e ser dimerizável (0
a 10V); Protetor de surto (DPS): Mínimo 10 kA e 10 kv; Índice
de Reprodução de Cor (IRC): Mínimo 70%; Temperatura de
Cor Correlata (TCC): 4000 K, admitindo o Valor mínimo de
3710 K e o Valor máximo de 4260 K.; Vida útil do Conjunto:
Mínimo 50.000 horas; Índice de Depreciação: Mínimo L70
(Perda máxima de 30% do fluxo luminoso inicial após
50.000 horas); Garantia do produto 5 (cinco) anos do
fabricante.Com certificado do inmetro e laudos de segu-
rança ,LM80 c/ traduçáo juramentada, laudos  iP66 e 1k-08,
laudo de fotometria. ZAGONEL LUMOS EVO 400
UN 810,00

4 Luminária LED com potência nominal máxima de
60W; Fornecida pelo fabricante, completamente montada e
conectada, incluindo todos componentes e acessórios.
Corpo em liga de alumínio injetado a alta pressão; Conjun-
to ótico fechado com refrator em vidro temperado;
Encapsulamento dos LED´s cerâmico; Sistema óptico se-
cundário em policarbonato ou acrílico, injetados a alta pres-
são e estabilizados para resistir à radiação ultravioleta e às
intempéries. Transparência mínima inicial das lentes deve
ser de 85%; Grau de Proteção minima IP66 ou superior do
produto; Dissipadores de calor do conjunto, circuitos e LEDs
em alumínio; Pintura eletrostática em poliéster a pó, com
proteção UV, resistente a intempéries e corrosão, com ca-
mada mínima de 60 micrometros, na cor cinza ou grafite;
Alojamento do equipamento auxiliar (driver, conexões, pro-
tetor de surto) com acesso por meio de parafusos ou fe-
chos de pressão. Resistência a impactos mecânicos (Clas-
sificação IK): mínimo IK-08; Temperatura de Operação: no
mínimo entre temperaturas de -5°C e 45°C; Tomada inte-
grada de 7 posições para relé fotocontrolador de 7 contatos
sendo 3 para carga e 4 para dimerização e dados; Tensão
Nominal de Alimentação: 90V a 250V(corrente alternada);
Fator de potência: Mínimo de 0,92 (considerando THD); Taxa
de distorção harmônica de Corrente (THD): Deverá estar
em conformidade com a norma IEC 61000-3-2; Frequência
Nominal: 60Hz; Eficiência luminosa mínima: Mínimo 130lm/
W, considerando fluxo luminoso útil da luminária; Driver:



21 de Maio de 2020                                 Diário Oficial - nº 0489 7

incorporado internamente à luminária e ser dimerizável
(0 a 10V); Protetor de surto (DPS): Mínimo 10 kA e 10 kv;
Índice de Reprodução de Cor (IRC): Mínimo 70%; Tem-
peratura de Cor Correlata (TCC): 4000 K, admitindo o
Valor mínimo de 3710 K e o Valor máximo de 4260 K.;
Vida útil do Conjunto: Mínimo 50.000 horas; Índice de
Depreciação: Mínimo L70 (Perda máxima de 30% do
fluxo luminoso inicial após 50.000 horas); Garantia do
produto 5 (cinco) anos do fabricante.Com certificado do
INMETRO e laudos de segurança ,LM80 c/ traduçáo
juramentada, laudos  iP66 e 1k-08, laudo de fotometria
ZAGONEL LUMOS EVO 300 UN 375,00

VALOR MÁXIMO DO
LOTE..................................................................................................1.014.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2020 – 2/2

PREGÃO Nº 037/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preço de luminárias públicas,
tecnologia LED  e serviços de instalações de luminárias
para futuras aquisições

VENCEDOR: RAFAEL LUCIANO FAL – INFORMÁTICA

VALOR TOTAL: R$ 38.625,00 (um milhão e quatorze mil
reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 18/05/2020

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

                    RAFAEL LUCIANO FAL – Representante

LOTE 2 – SERVIÇO

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT UNID V A -
LOR

MÁX

UNIT. VALOR MÁX. TOTAL

5 Serviço de substituição de lâmpadas e luminári-
as existentes no parque de iluminação  pública em ruas
e avenidas, por tecnologia LED. 1500 SERV
     25,75    38.625,00

VALOR MÁXIMO DO
LOTE.................................................................................................
38.625,00

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020

MUNICIPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO torna público que
fará realizar, às 14horas  horas do dia 10 de junho  do
ano de 2020, na sede da Prefeitura, Av. Minas Gerais  n°
301  em Cornélio Procópio , Paraná, Brasil, TOMADA DE
PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global,
tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do objeto Objeto Quantidade e unidade de medi-
da Prazo de execução

Ruas Paula Gomes e Rio de Janeiro Recape/Pavimen-
tação em CBUQ 6.891,50 m² 210 dias

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respecti-
vos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no
endereço acima indicado, no horário comercial, ou solicitada
através do e-mail licitacaopmcp@gmail.com. Informações
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser
encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-
mail acima mencionados – Telefone (43) 3520-8007 / 8013.

Cornélio Procópio, 21  de maio de 2020.
          ANDRÉ LUIZ LIÉVORE

        Presidente Comissão de Licitações
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

 Prefeito

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 047/2020

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa, ELETROBARROS- MATERIAIS ELETRICOS LTDA,
CNPJ. 82..462.250/0001-08, referente a aquisição de Materi-
ais Elétricos, que serão destinados a manutenção do parque
de iluminação Publica do Municipio, perfazendo um valor de
R$ 6.070,00 –(seis mil e setenta reais). Conforme solicitado
pelo Departamento de Obras. Em conformidade com o art.
26 da Lei 8.666/93, com base no artigo 24, inciso II da Lei nº
8.666/93 e Decreto nº 9.412/2018.

Cornélio Procópio, 19  Maio de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 047/2020

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa RENAN ARANTES DE CAMPOS EIRELI,
CNPJ.03.455.402/0001-79, para aquisição de 1.500 (um mil
quinhentos) frascos de 500 ml de Álcool Gel 70%, em razão
da disseminação do COVID-19 classificada como Pandemia,
o mesmo serão distribuídos para as famílias vulneráveis e
em risco social  atendidas pela Secretaria de Assistência
Social e Programa Bolsa Família,  perfazendo um de valor
total de R$ 11.700,00 (onze mil setecentos  reais). Conforme
solicitação da Secretaria de Assistente Social. Em conformi-
dade com o Artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/ e parecer
jurídico.

Cornélio Procópio, 20 de maio de 2020.
              AMIN JOSÉ HANNOUCHE

            Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020

O MUNICIPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO torna público que
fará realizar, às 14 horas do dia 05 de junho  do ano de 2020,



                                                       Diário Oficial - nº 0489                                    21 de Maio de 20208

na Prefeitura Municipal, Av. Minas Gerais,  n° 301  em
Cornélio Procópio , Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS,
sob regime de empreitada por preço global, tipo menor
preço, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do objeto Objeto Quantidade e unidade de
medida Prazo de execução

Jardim Figueira Recape em CBUQ 24.095,00 m²
180 dias

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus res-
pectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser exami-
nada no endereço acima indicado, no horário comercial,
ou solicitada através do e-mail licitacopmcp@gmail.com

. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclare-
cimento deverão ser encaminhados à Comissão de Lici-
tação no endereço ou e-mail acima mencionados – Tele-
fone (43) 3520-8007 / 8013.

Cornélio Procópio, 19  de maio de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
ANDRÉ LUIZ LIÉVORE

Presidente Comissão de Licitações

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 759/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Maio de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado com o veículo Van
(199) placa AYG – 6613.

Gabinete do Prefeito, 13 de Maio de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 760/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Maio  de 2020.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina– PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para consulta
para consulta de Especialidades, a ser realizado com o
veiculo Spin (259) placa BAW – 6784.

Gabinete do Prefeito, 13 de Maio  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 761 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Maio de 2020.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, com o veículo Spin (261) placa BAW –
6774.

Gabinete do Prefeito, 13 de Maio de 2020.



21 de Maio de 2020                                 Diário Oficial - nº 0489 9

GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 762/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 a 14 de Maio de 2020

Horário de Saída: 19h00min

Horário de Chegada: 03h00min

Número de Diárias: 1/2(meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina– PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para con-
sulta de especialidades, a ser realizado com o veiculo
Ambulância (27) placa ATB – 4262, para transferência
hospitalar.

Gabinete do Prefeito, 13 de Maio  l de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 763/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Maio de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será realizado com o veículo Van  (199)
placa AYG – 6613.

Gabinete do Prefeito, 14 de Maio de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 764 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Maio de 2020.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, com o veículo Spin (261) placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 14 de Maio de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 765/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Maio de 2020



                                                       Diário Oficial - nº 0489                                    21 de Maio de 202010

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01(uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba– PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com veículo: Ambulância (304)
placa BDS – 7B93.

Gabinete do Prefeito, 14 de Maio de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 766/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Maio  de 2020.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sultas de Especialidades, a ser realizado com o veiculo
Palio (216) placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 14 de Maio de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 767 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Maio de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consul-
ta de Diversas Especialidades, que ser realizado com o
veiculo: Van  (199) placa AZS – 6613.

Gabinete do Prefeito, 15 de Maio de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 768/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Maio  de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina– PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para consulta
para consulta de Especialidades, a ser realizado com o
veiculo Spin (259) placa BAW – 6784.

Gabinete do Prefeito, 15 de Maio  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 769/2020



21 de Maio de 2020                                 Diário Oficial - nº 0489 11

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Maio de 2020

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, a ser realizado pelo veículo Spin (261)
placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 15 de Maio  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 770/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Maio  de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sultas de Especialidades, a ser realizado com o veiculo:

Ambulância (190) placa AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 15 de Maio de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 771 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Maio de 2020.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, com o veículo Ambulância (304) placa BDS –
7B93.

Gabinete do Prefeito, 15 de Maio de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 772 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Maio de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)



                                                       Diário Oficial - nº 0489                                    21 de Maio de 202012

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sulta de Diversas Especialidades, que ser realizado com
o veiculo: Van  (241) placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 18 de Maio de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 773/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Maio  de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina– PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para consul-
ta para consulta de Especialidades, a ser realizado com
o veiculo Palio (216) placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 18 de Maio  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 774/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Maio de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, a ser realizado pelo veículo Spin (261)
placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 18 de Maio  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 775/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Maio de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: 1/2(meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consul-
ta de Diversas Especialidades, que será realizado com o
veiculo: Ambulância (304) placa BDS – 7B93.

Gabinete do Prefeito, 18 de Maio  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 776/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida



21 de Maio de 2020                                 Diário Oficial - nº 0489 13

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Maio  de 2020.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sultas de Especialidades, a ser realizado com o veiculo:

Spin (259) placa BAW – 6784.

Gabinete do Prefeito, 18 de Maio de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 777/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Carlos Roberto Fabio

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 19 de Maio de 2020

Horário de Saída: 01h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem reais)

Destino: Artur Nogueira - SP

Objetivo da viagem: Viagem para buscar Grama
Amendoin, para ser utilizada na Rua Marechal Deodoro
da Fonseca, e na Rua da Estação.

Gabinete do Prefeito, 18 de Maio de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 778/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Amin José Hannouche

Cargo:Prefeito

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 18 de maio de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 600,00 (seiscentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Participar de Reuniões na Secretaria
Estadual de Infraestrutura e Logística (SEIL), e Reunião na
ALEP (Assembleia Legislativa do Paraná), agendada com o
Deputado Estadual Luiz Cláudio Romanelli.

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 779/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alexandre Castilho

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de Maio de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será com o veículo Palio (213) placa AYM
1659.

Gabinete do Prefeito, 19 de Maio de 2020.
GERALDO ALVES



                                                       Diário Oficial - nº 0489                                    21 de Maio de 202014

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 780 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de Maio de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sulta de Diversas Especialidades, que ser realizado com
o veiculo: Van  (199) placa AZS – 6613.

Gabinete do Prefeito, 19 de Maio de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 781/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de Maio de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, a ser realizado pelo veículo Spin (261)
placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 19 de Maio  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 782/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de Maio  de 2020.

Horário de Saída: 09h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina– PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para consulta
para consulta de Especialidades, a ser realizado com o
veiculo Ambulância (304) placa BDS – 7B93.

Gabinete do Prefeito, 19 de Maio  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 783/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de Maio  de 2020.



21 de Maio de 2020                                 Diário Oficial - nº 0489 15

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sultas de Especialidades, a ser realizado com o veiculo:

Spin (259) placa BAW – 6784.

Gabinete do Prefeito, 19 de Maio de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 784/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de Maio de 2020

Horário de Saída: 13h00min

Horário de Chegada: 21h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: TRANSPORTE EMERGENCIAL de
paciente com ALTA HOSPITALAR, realizado com o veicu-
lo Ambulância (295) placa BCY – 2B82.

Gabinete do Prefeito, 19 de Maio de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 785/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Alexandre Castilho

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Maio de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será com o veículo Palio (213) placa AYM
1659.

Gabinete do Prefeito, 20 de Maio de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 786 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Maio de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consulta
de Diversas Especialidades, que ser realizado com o veicu-
lo: Van  (199) placa AZS – 6613.

Gabinete do Prefeito, 20 de Maio de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 787/2020



                                                       Diário Oficial - nº 0489                                    21 de Maio de 202016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Maio de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, a ser realizado pelo veículo Spin (259)
placa BAW – 6784.

Gabinete do Prefeito, 20 de Maio  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 788/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Maio  de 2020.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina– PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para consul-
ta para consulta de Especialidades, a ser realizado com
o veiculo Palio (216) placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 20 de Maio  de 2020.

GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 789/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Maio de 2020.

Horário de Saída: 01h00min.

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consul-
ta de Diversas Especialidades, que será realizado com o
veiculo: Spin (261) placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 20 de Maio de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

ATOS DA AMUSEP

PORTARIA Nº 02/2020

REGINALDO FRANCISCO DA SILVA,   Diretor Geral / Presi-
dente da Autarquia Municipal de Serviços e Produção de
Cornélio Procópio - AMUSEP, usando das suas atribuições
legais que lhe são conferidas por lei e exercício regular de
seu cargo, à vista da Lei nº 8.666/93, em função gratificada.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Comissão Permanente de Licitação da
AMUSEP, com finalidade de dirigir e julgar os procedimen-
tos licitatórios, emitir Certificado de Registro Cadastral desta
Autarquia, composta pelos seguintes servidores:

JOÃO BATISTA BIANCHINI - Presidente

APARECIDO JOSÉ MESSIAS - Membro

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

AMUSEP, 18 de maio de 2020.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA



21 de Maio de 2020                                 Diário Oficial - nº 0489 17

Diretor Geral

RATIFICAÇÃO

Processo de Dispensa nº 005/2020

 Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor
da empresa BATISTA E RAMOS BATISTA LTDA -
CORNÉLIO, CNPJ 07.480.012/0001-00, para
contratação de serviço de serralheria para execução de
reparos e troca de fechaduras das portas de ferro do
barracão utilizado como depósito no Cemitério Munici-
pal, devido aos furtos e arrombamentos que ocorreram
no local , conforme solicitação da Comissão Perma-
nente de Licitação da AMUSEP - Portaria 01/2017 no
valor total de R$ 610,00 (Seiscentos e dez reais), em
conformidade com o Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/
1993 e parecer jurídico favorável.

Cornélio Procópio, 21 de maio de 2020.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral



                                                       Diário Oficial - nº 0489                                    21 de Maio de 202018

ATOS DO LEGISLATIVO



21 de Maio de 2020                                 Diário Oficial - nº 0489 19



                                                       Diário Oficial - nº 0489                                    21 de Maio de 202020


		2020-05-22T15:03:36-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




